

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松島佐那河内線他 小・小松島他 点字ブロック修繕工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1		1,700,218		
区画線工		式	1		1,562,518		
区画線工		式	1		1,562,518		
点字ブロック塗装工		m2	123	12,100	1,488,300		単 1号
点字ブロック洗浄工		m2	123	603.4	74,218		単 2号
仮設工		式	1		137,700		
交通管理工		式	1		137,700		
交通誘導警備員	B	人日	9	15,300	137,700		単 3号
直接工事費		式	1		1,700,218		
共通仮設		式	1		575,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		575,000		
純工事費		式	1		2,275,218		
現場管理費		式	1		1,645,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 小松島佐那河内線他 小・小松島他 点字ブロック修繕				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		3,920,218		
一般管理費等		式	1		924,782		
工事価格		式	1		4,845,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		484,500		
工事費計		式	1		5,329,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	点字ブロック塗装工		単位	m2	単位数量	50	単価	12, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560	[] [1] []	
特殊作業員			人	2	25, 398	50, 796	[] [1] []	
普通作業員			人	2	23, 868	47, 736	[] [1] []	
点字ブロック補修用塗料 反応型アクリル樹脂黄色			kg	85	3, 600	306, 000	[] [12] []	
トップコート 反応型アクリル樹脂			kg	30	3, 300	99, 000	[] [12] []	
諸雑費(その他材料)(率)		8%	式	1		32, 400	材料費の8% [2] [1] []	
機械運転費			式	1		16, 997	[] [1] []	
諸雑費(率)		4%	式	1		23, 259. 56	人件費、材料費、機械 運転費 合計の4% [1] [] []	
合計						604, 748. 56		
単価						12, 100	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	点字ブロック洗淨工		単位	m2	単位数量	100	単価	603.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25,398	25,398		
普通作業員			人	1	23,868	23,868		
高圧洗淨機[工事用・ガソリンエンジン] 吐出量35～70L/min 圧力14.7MPa		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 1.4日, 交替制を適用しない, 0, しな い, しない, 6.5時間	日	1	11,070	11,070		
合計						60,336		
単価						603.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	